GAMARA MUNiaPAL DE

BALSAS-MA
uN lr£i^(A(ctr ̂ Ar« (r<4r:

INDICAÇÃO N" 112/2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colcndo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo

Senhor ÉRIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE:

QUE FAÇA UMA GESTÃO JUNTO AO GOVERNO DO

ESTADO PARA QUE SEJA FEITO A IMPLATAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DE

LED DA MA 140, TRECHO DA NOVA AÇUCENA ATE A UFMA.

JUSTIFICAÇÃO:

A MA 140 é uma importante via de acesso do município, o trecho

passa pelo bairro Nova Açucena, cidade nova, Veneza até a UFMA e se encontra na

escuridão, se tomando um trecho perigoso. Por isso é que solicito a iluminação de LED.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS,

VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 05 DE MARÇO DE 2024.

FRANSUILA DAS CHAGAS LOPES FARIAS

Vereadora Autora (PT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ 06.777,130/0001-r

Rua Dr, José Coelho Noieto, n'’ 2008. bairro Potosí - Cep: 65,800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com